БЕЛОЯРОВСКИЙСЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
проект
__________ 2023                                                                                            № ____
с. Белояровка

	Об утверждении Перечня показателей результативности и эффективности муниципального контроля всфере благоустройства на территории муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.05.2016 № 934-р <Об утверждении основных направлений разработки и внедрения системы оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности>, Уставом муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:
1. Утвердить прилагаемый Перечень показателей результативности и эффективности муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края.
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета                                                                           Т.Д. Деккерт

Утвержден
решением сельского Совета депутатов от ________2023 № ____

Перечень показателей результативности и эффективности муниципального контроля всфере благоустройства на территории муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

1. Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	Не менее 70

	Доля субъектов, допустивших нарушения, в результате которых причинен вред (ущерб) или была создана угроза его причинения
	Не более 0

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц от общего числа поступивших жалоб
	Не более 0

2. Индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства:
1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в Администрацию;
2) количество выявленных Администрацией нарушений обязательных требований;
3) количество устраненных нарушений обязательных требований;
4) количество выданных Администрацией предписаний об устранении нарушений обязательных требований.